20-0220-5-4

СОДРУЖЕСТВО  НЕЗАВИСИМЫХ  ГОСУДАРСТВ

С ОВ Е Т   Г Л А В   ПРА В ИТ Е Л Ь С Т В

РЕШЕНИЕ

от 29 мая 2020 года

о Прогнозе производства и потребления

энергоресурсов государств – участников СНГ

на период до 2030 года (в редакции 2019 года)

Совет глав правительств Содружества Независимых Государств

решил:

1. Одобрить Прогноз производства и потребления энергоресурсов

государств – участников СНГ на период до 2030 года, принятый Решением

Совета глав правительств СНГ от 28 октября 2016 года, в редакции 2019 года

(прилагается).

2. Рекомендовать заинтересованным министерствам и ведомствам при

необходимости использовать данные указанного Прогноза при актуализации

контрольных показателей национальных энергетических программ и стратегий

развития энергетических комплексов государств – участников СНГ

на 2020–2030 годы.

От Азербайджанской Республики  От Российской Федерации

____________ М.Мишустин

От Республики Армения От Республики Таджикистан

М.Григорян К.Расулзода

От Республики Беларусь От Туркменистана

С.Румас ____________

От Республики Казахстан От Республики Узбекистан

А.Мамин А.Арипов

От Кыргызской Республики От Украины

Э.Асрандиев

От Республики Молдова

И.Кику